



RADA POWIATU
W KĘTRZYNIE

Protokół nr 9/2019 z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 10 lipiec 2019 r., godz. 13:30

Ad. pkt 1

Otwarcie posiedzenia

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. Podczas otwarcia posiedzenia nieobecni: radna Alina Janiszewska oraz radny Piotr Węglarski.

Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Piotr Soćko, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XI sesji Rady Powiatu w dniu 11 lipca 2019 roku w sprawach:
 - a) ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Kętrzyńskiego, od dnia 1 września 2019 roku;
 - b) założenia Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kętrzynie;
 - c) zmiany Uchwały Nr V/47/2019 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 23 stycznia 2019 r. w sprawie trybu przedstawiania wniosków o nadanie tytułu „Za zasługi dla Powiatu Kętrzyńskiego” i zasad jego nadawania oraz przyjęcia wzoru statuetki pamiątkowej i wzoru jej miniatury;
 - d) ustanowienia znaku promocyjnego (logo) Powiatu Kętrzyńskiego oraz zasad jego wykorzystywania;
 - e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2019 – 2034;
 - f) zmian w budżecie powiatu kętrzyńskiego na 2019 rok;
 - g) rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Curie – Skłodowskiej w Kętrzynie.
4. Stanowisko Rady Powiatu w sprawie poparcia budowy drogi ekspresowej S16 na odcinku Mrągowo – Orzysz – Elk.
5. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
6. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 12 czerwca 2019 r.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt 2

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Piotr Soćko złożył wniosek o dodanie kolejnego podpunktu w punkcie 3., a mianowicie podpunktu h) dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na drogi wojewódzkie na obszarze powiatu kętrzyńskiego.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie do porządku obrad przedstawionego projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 4 „za” przyjęła wniosek.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad z wprowadzoną zmianą.

Komisja jednogłośnie głosami 4 „za” przyjęła porządek obrad.

Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego punktu obrad, a mianowicie zaopiniowania projektów uchwał przewidzianych do podjęcia na sesji Rady Powiatu w dniu 11 lipca 2019 r. w sprawach:

a) ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Kętrzyńskiego, od dnia 1 września 2019 roku

Członkowie Komisji nie zgłosili dodatkowych pytań ani uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący poddał pod opinię projekt uchwały, który *Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 4 „za” zaopiniowała pozytywnie (zał. nr 2).*

b) założenia Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kętrzynie

Wicestarosta Andrzej Lewandowski poinformował, że Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli będzie finansowany przez Wojewodę. Dodał, że jak najbardziej jest za wspieraniem nauczycieli i uważa, że pod odpowiednim kierownictwem będzie to funkcjonowało dobrze.

Radny Lech Ryndzionek powiedział, że trzeba przemyśleć, czy utworzenie ODN się sprawdzi, ponieważ taka jednostka już istniała i nie przyniosła zamierzonego efektu. Radny zapytał, jaka będzie karda ośrodka. Dodał, że wszystko jest zależne od finansowania, ponieważ jeśli finansowanie będzie na niskim poziomie to i praca kadry nie będzie wystarczająco dobra.

Wicestarosta wyjaśnił, że założeniem jest, aby w ODN pracowało 7 osób na pół etatu.

Radna Urszula Baraniecka powiedziała, że ze statutu jednostki wynika, że źródłami finansowania są środki finansowe zapewnione w budżecie organu założycielskiego i dotacji innych jednostek samorządu terytorialnego, ale nie jest wskazane, że Wojewoda będzie finansował działalność jednostki. Radna stwierdziła, że w uchwale powinien być zawarty zapis o przeznaczeniu środków przez Wojewodę na ten cel. Ponadto radna powiedziała, że w statucie powinny być uregulowane zasady powoływania doradców.

Wicestarosta powiedział, że Wojewoda będzie przekazywał środki dla Powiatu i w ten sposób funkcjonowanie ODN będzie finansowane.

Radny Lech Ryndzionek stwierdził, że i tak środki na doszkalcenie nauczycieli zostaną uszczuplone. Radny dodał, że dobrych fachowców można pozyskać tylko przy zapewnieniu wysokiego wynagrodzenia. Następnie radny zapytał, czy w projekcie budżetu na przyszły rok będzie przewidziany 1% na doskonalenie nauczycieli.

Starosta wyjaśnił, że teraz według przepisów jest to 0,8% i gdyby miało być zmniejszenie to dotyczyłoby całego kraju. Starosta dodał, że Powiat będzie musiał podpisać porozumienia z Gminami i jeśli będzie wśród dyrektorów wola organizacji szkoleń to będą finansowane właśnie z tej części subwencji oświatowej, ale jest to zależne od podejścia Gmin.

Przewodniczący poddał pod opinię projekt uchwały, który *Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 4 „za” zaopiniowała pozytywnie (zał. nr 3).*

c) zmiany Uchwały Nr V/47/2019 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 23 stycznia 2019 r. w sprawie trybu przedstawiania wniosków o nadanie tytułu „Za zasługi dla Powiatu Kętrzyńskiego” i zasad jego nadawania oraz przyjęcia wzoru statuetki pamiątkowej i wzoru jej miniatury

Przewodniczący poddał pod opinię projekt uchwały, który *Komisja Edukacji i Kultury głosami 3 „za” i 1 „wstrzymującym się” zaopiniowała pozytywnie (zał. nr 4).*

d) ustanowienia znaku promocyjnego (logo) Powiatu Kętrzyńskiego oraz zasad jego wykorzystywania

Przewodniczący poddał pod opinię projekt uchwały, który *Komisja Edukacji i Kultury głosami 3 „za” i 1 „wstrzymującym się” zaopiniowała pozytywnie (zał. nr 5).*

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2019 – 2034

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby omówić zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej łącznie ze zmianami w budżecie powiatu kętrzyńskiego. Radni nie wyrazili sprzeciwu na propozycję Przewodniczącego.

Radny Lech Ryndzionek poprosił o wyjaśnienie, gdzie znajduje się szkoła STOPKA oraz z jakich środków jest finansowana.

Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki wyjaśnił, że jest to szkoła, która prowadzi zajęcia w pomieszczeniach wynajmowanych w Zespole Szkół im. Marii Curie Skłodowskiej w Kętrzynie. Dodał, że kierunek technik farmaceuta miał nie być kontynuowany od września bieżącego roku, ale okazało się, że są chętni i należy wznowić kształcenie w tym zawodzie, co wiąże się z udzieleniem dotacji i przesunięciem w budżecie kwoty 60 000 zł na ten cel.

Radna Urszula Baraniecka zapytała, czy Stowarzyszenie STOPKA podpisało umowę na wynajem pomieszczeń.

Wicestarosta wyjaśnił, że została zawarta umowa na wynajem sal lekcyjnych.

Radna zapytała, gdzie w takim razie działa sekretariat tej szkoły. Dodała, że według ogłoszenia sekretariat znajduje się w siedzibie Zespołu Szkół im. Marii Curie Skłodowskiej w Kętrzynie i należy rozstrzygnąć tę sprawę pod względem opłat za wynajem pomieszczeń.

Przewodniczący poddał pod opinię projekt uchwały, który *Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 4 „za” zaopiniowała pozytywnie (zał. nr 6).*

f) zmian w budżecie powiatu kętrzyńskiego na 2019 rok

Przewodniczący poddał pod opinię projekt uchwały, który *Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 4 „za” zaopiniowała pozytywnie (zał. nr 7).*

g) rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Curie – Skłodowskiej w Kętrzynie

Przewodniczący poddał pod opinię projekt uchwały, który *Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 4 „za” zaopiniowała pozytywnie (zał. nr 8).*

h) udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na drogi wojewódzkie na obszarze powiatu kętrzyńskiego

Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki przedstawił projekt uchwały i poinformował, że dotyczy on sprawy rozpoczętej już w 2017 roku, a mianowicie budowy chodnika na odcinku Korsze – Podlechy. Skarbnik dodał, że Powiat poniósł koszty sporządzenia dokumentacji technicznej w 2017 r. i uchwałą Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 23 stycznia 2019 r. przekazano nakłady inwestycyjne poczynione na chodniku oraz część dokumentacji projektowej, co w sumie wyniosło 154 000 zł. Ponadto Skarbnik powiedział, że w czerwcu udzielono pomocy finansowej 123 791 zł, a teraz Rada Powiatu dokonuje udzielenia pomocy rzeczowej w pozostałej części dokumentacji projektowej – 19 957,11 zł i są to nakłady pozostałe z 2017 roku.

Przewodniczący poddał pod opinię projekt uchwały, który *Komisja Edukacji i Kultury* jednogłośnie głosami 4 „za” zaopiniowała pozytywnie (zał. nr 9).

Ad. pkt 4

Stanowisko Rady Powiatu w sprawie poparcia budowy drogi ekspresowej S16 na odcinku Mrągowo – Orzysz – Elk

Radna Urszula Baraniecka poinformowała, że osoby zainteresowane budową tej drogi poprosiły o przesłanie projektu stanowiska Rady Powiatu, a następnie zgłosili chęć pojawienia się na sesji i wyrażenia swoich uwag w tej kwestii. Radna dodała, że zaproponowała spotkanie robocze, które odbyło się przed posiedzeniem Komisji Budżetu. Radna poinformowała, że na spotkaniu obecnych było pięciu przedstawicieli dwóch stowarzyszeń, którzy przedstawili dokumenty oraz ulotki przedstawiające negatywny wpływ budowy drogi w jednym z przedstawionych wariantów (c), według którego droga ma przebiegać przez dwa jeziora oraz dziewicze przyrodnicze tereny. Kontynuując wypowiedź radna powiedziała, że w toku dyskusji Starosta zaproponował rozwiązanie i złożył wniosek o dokonanie poprawki w §1 pkt 1 Stanowiska w brzmieniu „*Wyraża się poparcie dla inwestycji polegającej na budowie drogi ekspresowej S16 na odcinku Mrągowo – Orzysz – Elk z uwzględnieniem czynników społecznych, ekonomicznych i środowiskowych przy optymalnym wykorzystaniu istniejącej infrastruktury.*”

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt Stanowiska Rady Powiatu w sprawie poparcia budowy drogi ekspresowej S16 na odcinku Mrągowo – Orzysz – Elk wraz z zaproponowaną poprawką.

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Stanowiska z przedstawioną treścią poprawki (zał. nr 10).

Ad. pkt 5

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.

Radna Urszula Baraniecka zwróciła uwagę na kwoty subwencji oświatowej i powiedziała, że chciałaby uzyskać informację, jaką kwotę z subwencji Powiat otrzymuje na jednego ucznia.

Ad. pkt 6

Przyjęcie protokołu.

Komisja jednogłośnie głosami 4 „za” przyjęła protokół z w posiedzenia Komisji w dniu 12 czerwca 2019 r.

Ad. pkt 7

Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 14:25.

Protokolowała:


M. Filipiak

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Edukacji i Kultury
Rady Powiatu w Kętrzynie

Piotr Soćko

